EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL –

“REURB – S”. PRAZO 30 (TRINTA) DIAS.

O Prefeito Municipal de Prudente de Morais - MG, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER aos proprietários e titulares de direitos reais da matrícula nº 17.068,
confrontantes, terceiros eventualmente interessados e, especialmente, prováveis
proprietários dos Lotes situados no “Conjunto Habitacional Nossa Senhora de Fátima”
no Bairro São João II, constante da matrícula nº 17.068 do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Matozinhos – MG - denominada Área A-1, em nome do
Município de Prudente de Morais - MG, planta em anexo, que tramita perante este
Município o Procedimento de Regularização Fundiária de Interesse Social – REURB–S
de nº 003/2024, embasado na Lei Federal nº 13.465/2017 e do Decreto nº 9.310/2018,
que tem por objetivo regularizar os lotes do núcleo urbano informal consolidado
denominado de “CONJUNTO HABITACIONAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA”,
Bairro São João II, Prudente de Morais – MG, dos requerentes abaixo mencionados e
com as localizações dos imóveis objeto da Reurb:

RUA ADORINO BENTO

Requerente  Nº Casa Lote  Quadra

Alcineia Bonze da Luz, brasileira, solteira, maior,
auxiliar de creche.

280 01 06

Antônio Barbosa Lino, brasileiro, casado
com Odaiza Maria de Souza Barbosa,
administrador

124 12 08

Cleonilto Bezerra de Oliveira, brasileiro, viúvo,
vigia

328 05 06

Edmilson Correa da Silva, brasileiro, casado
com Flavia Fernandes da Silva, desempregado.

160 13 08

Janete Alves Ferreira, brasileira, solteira, maior,
operadora de produção

136 17 08

Jordan Eustáquio Cravo de Oliveira, brasileiro,
casado com Gleice Carvalho Cravo de
Oliveira, operador de ETA

184 01 08

Cristiano de Oliveira Fernandes, brasileiro,
casado com Karine Soares Gomes, ajudante
operacional

02 05 08

Neusete Maia Cesarino, brasileira, união estável
com Marcio Francisco dos Santos, comerciante.

40 05 08

Laurindo Rafael das Neves, brasileiro, solteiro,
maior, encarregado rural

148 14 08

Márcio Alves, brasileiro, solteiro, maior, serviços
gerais

 16 03 08

Sandra de Fátima Serafim, brasileira, solteira,
maior, do lar.

340 06 06

Warley Pereira Ferreira, brasileiro, casado com
Claudiana Aparecida Santos Ribeiro, motorista.

88 09 08

Tainá Alves Prates Farias, brasileira, casada
com Maiko Rodrigo Silva Farias, do lar.

208 01 13

Valmiro Gomes Ferreira, brasileiro, casado com
Doracy Ferreira dos Santos, lavador.

16 03 08

Vinicius Dias de Magalhães, brasileiro, casado
com Dardania de Fátima Félix Teixeira
Magalhães, motorista.

112 11 08

RUA JOÃO NEPOMUCENO

Adileia Azevedo da Silva, brasileira, solteira,
maior, do lar.

126 12 09

Adenilde Conceição Fernandes, brasileira,
solteira, maior, do lar.

245 11 13

Cleverson Geraldo Pereira da Silva, brasileiro,
união estável com Margarete de Fátima,
desempregado.

Eliene de oliveira Araujo, brasileira, casada com
Verony Ferraz de Araujo, do lar.

30 04 09

Elizabete Cruz Silva, brasileira, solteira, maior,
do lar.

113 27 08

Eva Francisca Pimentel, brasileira, solteira,
maior, pensionista.

90 09 09

Flaviana dos Santos Gonçalves, brasileira,
solteira, maior, do lar.

138 13 09

Gelzimar Ferreira Rocha, brasileiro, casado com
Maria Lucia Alves de Araujo, operador de pá
carregadeira.

402 04 05

Glauciane Batista Rodrigues, brasileira, solteira,
maior, operador de caixa.

114 11 09

Glayce Mara Pereira Vigilato Amorin, brasileira,
casada com Cleiton de Sousa Amorin, operador
de caixa.

149 24 08

Inês de Souza Ventura Ferreira, brasileira,
casada com Eugênio Ferreira, do lar

233 12 13

Jaqueline Aparecida dos santos Santana,
brasileira, casada com Marco Jose Lopes
Santana, do lar.

125 26 08

Jaqueline Gonçalves Pereira, brasileira, solteira,
maior, cabeleireira.

198 18 09

José Maria Gomes Santos, brasileiro, casado
com Cleonice Sandra dos Santos Gomes,
operador.

162 15 09

José Soares Siqueira, brasileiro, casado com
Rosangela Dias Siqueira, aposentado.

54 06 09

Josiane Moreira Lourenço, brasileira, solteira,
maior, do lar.

462 09 05

Juraci Aparecida Fernandes do Nascimento,
brasileira, solteira, maior, do lar.

294 05 12

Kelly Cristina Bavuso da Costa, brasileira,
casada com José Alonso Pinheiro dos Santos,
vendedora.

378 02 05

Kênia Gomes da Silva, brasileira, solteira, maior,
do lar.

257 10 13

Lauro Antônio Barbosa, brasileiro, casado com
Edvania Fernandes Pereira Barbosa, auxiliar de
manutenção predial.

174 16 09

Liliane Santos, brasileira, união estável com
Mauricio Fernandes dos Santos, serviços
gerais.

270 03 12

Lúcia Lopes de Oliveira Santana, brasileira,
casada com José Ronaldo Lopes Santana,
caseira.

161 23 08

Lucinea Matias dos Santos, brasileira, solteira,
maior, do lar.

150 14 09

Maria da Aparecida Teixeira, brasileira, união
estável com Wanderley José da Gama, do lar.

65 31 08

Maria das Graças Alves de Oliveira Zica,
brasileira, viúva, aposentada.

305 13 06

Maria Elizabete Candido de Souza Oliveira,
brasileira, viúva, do lar.

342 09 12

Maria Lucia Pereira, brasileira, solteira, maior,
do lar.

234 21 09

Maria Neuza Pereira de Carvalho, brasileira,
casada com Almiro Alves de Carvalho, do lar.

293 14 06

Maria Rita da Silva, brasileira, casada com
Adilson Torres do Nascimento, do lar.

173

Mariana de Souza, brasileira, solteira, maior,
auxiliar de limpeza.

306 06 12

Marilda Aparecida Pereira Gonçalves, brasileira,
solteira, maior, auxiliar de cozinha.

05 36 08

Maura Eliane Fernandez Quintas, brasileira,
solteira, maior, do lar.

29 34 08

Nazaré Batista da Silva, brasileira, união estável
com Carlos Alberto Alves Barbosa, do lar.

281

Neide Soares Dias, brasileira, solteira, maior, do
lar.

269 09 13

Niviane Fernandes dos Santos, brasileira,
solteira, maior, do lar.

42 05 09

Osmar da Silva Gusmão Filho, brasileiro,
divorciado, aposentado.

66 07 09

 Regiane Cristina dos Reis Barbosa da Silva,
brasileira, casada com Rodrigo Barbosa da
Silva, do lar.

78 08 09

Rodrigo Robson Gonçalves Fonseca, brasileiro,
casado com Alaide Sousa Santos Gonçalves,
vigilante.

366 01 05

Rosemari Pereira Goulart, brasileira, divorciada,
beneficiária BPC.

210 19 09

Sidney Fragoso Barbosa, brasileiro, solteiro,
maior, pedreiro.

06 02 09

Sirlane Resende Pereira Machado, brasileira,
viúva, técnica em enfermagem.

186 17 09

Taciano de Oliveira Silva, brasileiro, casado com
Nelza Alves Monteiro Oliveira, vigilante.

438 07 05

Terezinha Ferreira da Silva, brasileira,
divorciada, do lar.

330

Fernanda da Costa Silva, brasileira, solteira,
maior, faxineira.

209 14 13

Claudete Costa e Silva, brasileira, solteira,
maior, manicure.

222 20 09

Valdete Soares Dias, brasileiro, casado com
Joyciane Ramos da Cruz Dias, pedreiro.

263A

Wanderson Rodrigues da Silva, brasileiro,
solteiro, pescador.

246

Fernanda da Costa Silva, brasileira, solteira,
maior, faxineira.

209 14 13

Claudete Costa e Silva, brasileira, solteira,
maior, manicure.

222 20 14

RUA LUIZA DE SOUZA MARTINS

Adriana Aparecida Barbosa, brasileira, solteira,
maior, agricultora.

104 09 10

Andreza Oliveira de Almeida, brasileira, solteira,
maior, vendedora.

219 20 12

Aparecida de Moura Ferreira, brasileira, solteira,
maior, servidora pública.

392 09 04

Claudinéia de Souza Pereira, brasileira, solteira,
maior, do lar.

140 12 10

Darmon Martins dos Santos, brasileira, solteira,
maior, auxiliar de serviços gerais.

243 18 12

Denis Aparecido Ramos de Souza, brasileiro,
casado com Ana Paula Henrique, gerente
administrativo.

68 06 10

Eder Diniz Pereira, brasileiro, casado com Átila
Cristina Pereira Souza, vigilante.

387 13 05

Elizangela Faustina Evangelista, brasileira,
solteira, maior, servidora pública.

111 29 09

Eloíza Helena Pereira Goulart, brasileira,
solteira, maior, do lar.

320 03 04

Elza Maria de Jesus, brasileira, viúva,
pensionista.

32 03 10

Emir Sofia Leite Vila Nova Santos, brasileira,
casada com Varleison Vila Nova dos Santos,
servidora pública.

284 10 14

Francislene Araujo, brasileira, solteira, maior, do
lar.

Gabriela Teixeira de Lima Pinheiro, brasileira,
casada com Ricardo Eder de Jesus Pinheiro,
atendente de frios

339 17 05

Geraldo Magela Martins Gonçalves, brasileiro,
casado com Celina Oliveira Costa Gonçalves,
desempregado.

327 18 05

Gislene dos Santos Soares de Paula, brasileira,
casada com Herbert Bruno de Paula, servidora
pública.

63 33 9

Gislene Martins de Moura Santos, brasileira,
casada com Geraldo Aparecido Santos, técnico
análises clínicas.

188 02 14

Gislene Rejane Lopes, brasileira, solteira, maior,
autônoma.

267 16 12

Jaqueline de Souza Silva, brasileira, solteira,
maior, do lar.

39 35 09

Leila Magali Barros, brasileira, solteira, maior,
aposentada.

87 31 09

Luana Oliveira de Almeida e filhos, brasileira,
solteira, maior, do lar.

231 19 12

Luciene Mendes Soares, brasileira, solteira,
maior, do lar.

08 01 10

Márcia Batista de Oliveira, brasileira, divorciada,
aposentada.

212 04 14

Marcilene Alves Araújo, brasileira, casada com
Flávio Moreira de Araújo, operadora de
produção.

200 03 14

Maria de Fátima Pinheiro dos Santos, brasileira,
solteira, maior, técnica em enfermagem.

99 30 09

Maria de Lourdes da Silva, brasileira, divorciada,
do lar.

195 22 09

Maria Ferreira dos Santos, brasileira, casada
com Luiz Pinheiro dos Santos, aposentada.

147 26 09

Maria Nilza Gonçalves, brasileira, solteira,
maior, servidora pública.

236 06 14

Marlene Rosa da Silva Farias, brasileira, vi úva,
pensionista.

291 14 12

Mario Alves Monteiro, brasileiro, divorciado,
aposentado.

255 17 12

Mateus Moura de Lima, brasileiro, divorciado,
tecnólogo em rede.

274 09 17

Nataliele Silveria Teixeira, brasileira, solteira,
maior, operadora de produção.

351 16 05

Regina Maria do Nascimento, brasileira,
divorciada, enfermeira.

171 24 09

Rodrigo Aparecido Felipe da Gama, brasileiro,
solteiro, maior, construtor.

03 38 09

Roseli de Farias, brasileira, solteira, maior, do
lar.

248 07 14

Silmara Moreira, brasileira, solteira, maior,
trabalhador rural.

183 23 09

Thiago Henrique Barbosa Abreu, brasileiro,
casado com Kênia Rafaela Félix Martins
Barbosa

375 14 05

Vanderleia Dias Rocha, brasileira, casada com
Geraldo Gomes da Silva, técnica de
enfermagem.

260 08 14

Vânia Maria Candeia da Silva, brasileira,
divorciada, do lar.

303 13 12

Vera Lucia Gonçalves, brasileira, casada com
Juarez Vieira, auxiliar serviços gerais.

20 02 10

Veridiana Martins Gonçalves, brasileira, casada
com Wesley Gonçalves, do lar.

159 25 09

Ricardo Mendes Vieira, brasileiro, solteiro,
maior, vendedor.

8A 1A 10

Juliano Aparecido Pereira dos Anjos, brasileiro,
solteiro, maior, motorista

207 21 12

Adriano José dos Santos, brasileiro, viúvo,
técnico operador de envase.

152 13 10

RUA MAEDES TEIXEIRA DE FREITAS

Adriana Cristina Silva Figueiredo, brasileira,
divorciada, diarista.

288 12 01

Alci Amaral de Oliveira, brasileira, solteira,
pensionista.

213 17 03

Alessandra de Cássia Barbosa, brasileira, do lar. 09 13 11

Claudiane Aparecida Dias, brasileira, casada
com Flander Fragoso Benedito, copeira.

240

Claudineia Luiza Alves, brasileira, solteira,
maior, auxiliar de cozinha.

93 18 07

Claudiney Araujo, brasileiro, viúvo, servidor
público

216

Cristiane Helena de Oliveira Faria, brasileira,
casada com Charles Júnio Faria, técnica em
enfermagem

21 12 11

Cristiane Viana Nunes, brasileira, solteira,
maior, cuidadora de idosos.

57 09 11

Deivid Sales Almeida, brasileiro, solteiro, maior,
pensionista e Rayane Cristina Martins da Costa,
brasileira, solteira, maior, do lar.

45 10 11

Elizabete Moreira, brasileira, divorciada, auxiliar
de serviços gerais.

201 18 03

Geisiane da Silva Vieira, brasileira, solteira,
maior, atendente de frios.

165 12 07

Gilson Barbosa Rodrigues, brasileiro, solteiro,
maior pedreiro.

249 14 03

Jair Pereira Goulart, solteiro, maior, aposentado. 177 11 07

Lucimar dos Santos, brasileiro, casado com
Daniela Aparecida Gonçalves Machado,
motorista.

264

Manoel da Hora Souza, brasileiro, casado com
Maria Lúcia Marques dos Santos Souza,
aposentado.

189 19 03

Márcia Gonçalves Duarte, brasileira, divorciada,
do lar.

133 14 01

Maria da Conceição Maciel, brasileira, viúva,
aposentada e pensionista.

273 12 03

Marina Leandro dos Santos, brasileira, viúva,
pensionista.

129 15 07

Núbia Cristina de Souza, brasileira, casada com
Marcos Antônio Costa Silva.

Osvaldina Aparecida Araujo de Lima, brasileira,
divorciada, do lar.

105 17 07

Patrícia da Silva Santos Moreira, brasileira,
casada com Tarcísio Henrique Moreira Junior,
do lar.

237 15 03

Suely Sousa Santos, brasileira, solteira, maior,
do lar.

252

Vanete Rodrigues Pereira, brasileira, solteira,
maior, do lar.

Maria Madalena Rodrigues de Araujo, brasileira,
divorciada, do lar.

225 16 03

RUA RENATO FERNANDES VIEIRA

Adriano Geraldo de Oliveira, brasileiro, solteiro,
maior, serralheiro.

157 19 14

Ana Maria Fernandes Costa, brasileira,
divorciada, do lar.

142 04 07

Barbara Cavanholi, brasileira, divorciada,
aposentada.

46 04 11

Carlos Afrânio dos Santos, brasileiro, solteiro,
maior, pedreiro e Luciane dos Santos Ribeiro,
brasileira, solteira, maior, do lar.

131 15 10

Cleide Ane Aparecida da Silva, brasileira,
solteira, maior, operadora de produção.

190 08 07

Conceição Barbosa da Silva, brasileira, solteira,
maior, do lar.

310 09 03

Daniela Rodrigues Barbosa, brasileira, solteira,
maior, operadora de caixa.

226 01 03

Edna Mara de Souza, brasileira, solteira, maior
do lar.

94 08 11

Eliene Sousa Santos Fernandes, brasileira,
casada com Giovane Torres Fernandes,
servidora pública.

133 21 14

Emerson Aparecido Soares, brasileiro, solteiro,
maior, motorista.

169 18 14

Erica Aparecida Machado, brasileira, solteira,
maior, costureira.

289 15 04

Erilany de Souza, brasileira, casada com
Adriano Fernandes, do lar.

301 14 04

Eronilde Aparecida Pereira Gonçalves,
brasileira, solteira, maior, recepcionista.

250 03 03

Felipe Ferreira Ribeiro, brasileiro, casado com
Marli Pereira de Assis, vaqueiro.

37 22 10

Ione Dias de Sousa, brasileira, solteira, maior,
do lar

253 18 04

Iraci Iluminata Vieira, brasileira, viúva,
aposentada.

25 23 10

Ivana Fernandes Pereira, brasileira, viúva, do
lar.

298 08 03

Izolda Machado Dias, brasileira, viúva,
aposentada.

205 15 14

Jorlânia Alves Moura, brasileira, solteira, maior,
professora.

274 05 03

Katia Cristina Rodrigues Couto, brasileira,
casada com Valdeny Gonçalves Couto
Rodrigues, do lar.

34 03 11

Leandro Araujo Moreira, brasileiro, casado com
Genaina Alves da Silva Fonseca Araujo, auxiliar
de serviços gerais.

73 19 10

Leda Luiza de Souza, brasileira, maior,
servidora publica

10 01 11

Manoel Rodrigues da Silva, brasileiro,
divorciado, aposentado.

322 10 03

Marcia Gonçalves de Queiroz, brasileira,
solteira, maior, do lar.

130 03 07

Maria da Conceição Dias, brasileira, viúva,
pensionista.

178 07 07

Mariana Silva Rocha, brasileira, solteira, maior,
farmacêutica

22 02 11

Marilucia Aguiar de Jesus, brasileira, solteira,
maior, do lar.

193 16 14

Marylene Batista de Oliveira, brasileira, solteira,
maior, do lar.

166 06 07

Nilza Fernandes Cordeiro, brasileira, solteira,
maior, do lar

349 10 04

Silvia Aparecida Figueredo, brasileira, solteira,
maior, encarregada limpeza.

01 25 10

Simone Fernandes Pereira dos Anjos, brasileira,
casada com Silvio Dias dos Anjos, do lar.

85 18 10

Suenny Kelly Taurino da Silva, brasileira,
divorciada, do lar

145 20 14

Valdeci Ramos da Cruz, brasileira, solteira,
maior, faxineira.

118 02 07

Valquíria Marleane Carvalho Silva, brasileira,
casada com Claudinei Gomes da Silva,
cabeleireira

277 16 04

Valdeci Ramos da Cruz, brasileira, solteira,
maior, faxineira.

118 02 07

Vanda Cavalcante Bizerra, brasileira, solteira,
maior, cabeleireira.

61 20 10

Viviana da Silva Pereira, brasileira, casada com
José Tomé Moreira Marques, promotora de
vendas.

58 05 11

RUA VICENTE VAZ DE MELO

Kiara Livia Santana, brasileira, solteira, maior,
auxiliar de produção, filha de Eduardo de
Santana de Maria Geralda de Jesus Santana

900 14 11